Znak sprawy: ZP 05/2016/TS                                                                                                                 Tychy, 07.03.2016 r.
Do wszystkich wykonawców 
PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA DO SIWZ


Szanowni Państwo,

W związku z ogłoszonym postępowaniem na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Stadionu Miejskiego Tychy” informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

-
adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

-
numer NIP

-
numer REGON

-
adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)

-
przeznaczenie punktu poboru

-
grupa taryfowa 

-
kod PPE

-
roczny wolumen energii elektrycznej

-
numer licznika

-
numer aktualnie obowiązującej umowy

-
numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

-
pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy wg. wzoru wykonawcy

-
dokument nadania numeru NIP

-
dokument nadania numeru REGON

-
KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka

-
dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że przekaże Wykonawcy wszelkie niezbędne informacje jak i niezbędne pełnomocnictwa.

Pytanie 2
W rozdziale VII SIWZ oraz w istotnych postanowieniach umowy wpisali Państwo termin wykonania zamówienia mający się rozpocząć od 01.04.2016 r. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD).

Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej. 

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą, by termin rozpoczęcia wykonania zamówienia przypadał na 01.05.2016 r., oraz dopisanie do SIWZ oraz istotnych postanowień umowy, iż „rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną, po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji energii oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.”

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku gdy termin rozpoczęcia dostawy energii elektrycznej, tj. dzień 01.04.2016 r., nie będzie mógł być dochowany z uwagi na niemożność dochowania go z uwag na procedurę zmiany dostawcy, termin ten zostanie dostosowany do procedury. Mając na uwadze powyższe, Zamawiający dokonuje zmian w SIWZ: Rozdział VII, Formularz ofertowy i istotne postanowienia umowy, na: „Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie od dnia 01.04.2016 r. do 31.12.2016 r. W przypadku procedury zmiany dostawcy termin rozpoczęcia może przesunąć się max. do dnia 01.05.2016 r.”.

Pytanie 3
Prosimy o informację, czy Zamawiający wykreśli ust. 5 istotnych postanowień umowy? Zmiana podatku VAT odbywa się z mocy prawa i nie ma konieczności sporządzania dodatkowych aneksów.

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 
Pytanie 4
Prosimy o dodanie w istotnych postanowieniach umowy zapisu: „W przypadku zmiany wynikającej z przepisów prawa: stawki podatku akcyzowego na energię elektryczną, zawarte w umowie ceny ulegną zmianie stosownie do zmienionych przepisów”.

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. 
Pytanie 5
W § 3 ust. 5 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie do 30 dni od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur.”

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. Zamawiający nie może przewidzieć w jakim terminie otrzyma od Wykonawcy fakturę. Wykonawca zaś może ustalić termin doręczenia faktury poprzez osobiste jej doręczenie lub za pośrednictwem poczty, listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. 
Pytanie 6
Czy aktualnie obowiązujące Zamawiającego umowy zawarte są na czas określony, czy nieokreślony ?

Odpowiedź zamawiającego:
Obecnie Zamawiający posiada umowę na dostawę energii elektrycznej zawartą na czas określony. 
Pytanie 7
Czy Zamawiający przeprowadza procedurę zmiany sprzedawcy po raz pierwszy ?

Odpowiedź zamawiającego:
Nie, będzie to kolejna zmiana dostawcy. 
Pytanie 8
Informujemy, iż OSD jest zobowiązany w ciągu 21 dni dokonać weryfikacji przesłanego przez Wykonawcę wniosku, co w praktyce oznacza iż nieprzekraczalny termin zgłoszenia umów sprzedaży energii w terminie wymaganym przez Zamawiającego tj. na 01.04.2016 r. upływa 11.03.2016 r. a więc po terminie otwarcia ofert. Biorąc pod uwagę czas niezbędny na podpisanie umowy i zebranie od Zamawiającego wszelkich dokumentów potrzebnych do zgłoszenia do OSD umowy sprzedaży energii, data 01.04.2016r. jest nie możliwa do spełnienia przez Wykonawcę.

Odpowiedź zamawiającego:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie 9
Dodatkowo zawracamy się z prośbą o dodanie zapisu uzależniającego termin wejścia w życie umowy od pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy:

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia ……………… r., nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD,  oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dnie wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji”

Odpowiedź zamawiającego:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie 10
Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w pkt 4 załącznika nr 3 do SIWZ na: „Zamawiający zobowiązuje się do regulowania należności wynikających z realizacji niniejszej umowy w okresach miesięcznych, w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury” ? Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty doręczenia faktury do Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo – księgowe, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź zamawiającego:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

Pytanie 11
Prosimy o dodanie następującego zapisu do  SIWZ: "Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty"

Odpowiedź zamawiającego:
Zmiany podatku VAT zostały uwzględnione w zapisach SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w pozostałym zakresie. 
Pytanie 12
Jednocześnie wnosimy o dodanie zapisów do SIWZ umożliwiających zmianę  cen w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego i VAT.
Odpowiedź zamawiającego:
Zmiany podatku VAT zostały uwzględnione w zapisach SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w pozostałym zakresie. 
Pytanie 13
SIWZ pkt. VII, Formularz Oferty pkt. 2, Istotne Postanowienia Umowy  pkt. 3 – Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.04.2016 nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.05.2016r.

Ponadto informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.05.2016 lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższego w zapisach SIWZ,  Formularzu Oferty oraz w Istotnych Postanowieniach Umowy.

Odpowiedź zamawiającego:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie 14
Formularz Oferty pkt 3-Wykonawca zwraca się z prośbą o bezwzględne usunięcie zapisu „po zrealizowaniu całości przedmiotu umowy” gdyż jest niezgodny z zapisem 4 IPU. 

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający dokonał zmiany.

Pytanie 15
Formularz Oferty pkt 3 oraz IPU pkt 4- Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek  podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź zamawiającego:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

Pytanie 16
IPU – pkt. 4- Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. OSD jest jednakże odrębną jednostką, Wykonawca nie odpowiada więc za okresy przyjęte przez OSD do rozliczenia usług dystrybucji. W związku z tym prosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Odpowiedź zamawiającego:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 14.

Pytanie 17
IPU – pkt. 5- Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy opodatkowania energii  podatkiem akcyzowym oraz  ze względu na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. przez zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT i podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź zamawiającego:
Zmiany podatku VAT zostały uwzględnione w zapisach SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w pozostałym zakresie. 
Pytanie 18
Wykonawca zwraca się z prośbą udzielenie informacji:

a)
Czy Zamawiający ma dotychczas zawartą umowę sprzedaży czy umowę kompleksową na dostawę energii elektrycznej?

b)
Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów, czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

c)
Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe?

d)
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający posiada dwie umowy – umowę na dostawę energii elektrycznej oraz na usługę dystrybucji energii elektrycznej. Umowa na dostawę energii elektrycznej zawarta jest na czas określony i nie mam potrzeby jej wypowiadania. Żadna z dotychczasowych umów nie jest zawarta w wyniku akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 19
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

-dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedź zamawiającego:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 20
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź zamawiającego:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 21
Czy Zamawiający dopuści  zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź zamawiającego:
TAK. 
Pytanie
22
Prosimy o poprawienie błędnego oznaczenia znaku sprawy w SIWZ i załącznikach (ZP 05/2015/TS).
Odpowiedź zamawiającego:
Zamawiający dokonał poprawy. 
Pytanie 23
Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?
Odpowiedź zamawiającego:
TAK. 
Zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich Wykonawców, którym przekazano SIWZ, oraz udostępniono je na stronie internetowej bip.tyski-sport.pl.

